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श्रीकृष्ण मन्दिर, ललितपुर (वि.सं. १९०२) 


r» : Dr. Henry Ambrose Oldfield, Source «www.KCT. UK, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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कृष्ण मन्दिर सहितको पाटन दरबार क्षेत्र (वि.सं.१९१२) 
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अशोक स्तूप (चिलुँ यः), ललितपुर (वि.सं.१९१३) 
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जड़ बहादुर राणाको ललितपुरको गोदावरीमा दरबार, ललितपुर (वि.सं. १९२०) 


हो : Captain Clarence Comyn Taylor, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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जर्नेल जगत शमशेर र उनका सहयोगी, दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९१९-१९२१ 


छू. : (à) philamuseum, Photographer : Bourne & Shepherd, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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कृष्णमन्दिर लगायतका मन्दिर, पाटन दरबार क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९२१-१९२६ 


F खिच्ने :- बौर्नी x शेपहर्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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T र क्याम्ब्रिजबाट सन्‌ १८०७ (वि.स. १९३४) मा प्रकाशन भए 
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श्रीकष्ण मन्दिर लगायतका पाटन दरबार क्षेत्रमा रहेका मन्दिरहरु 


ii :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(वि.सं.१९३७ 


महाबौद्ध मन्दिर, पाटन 
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भीमसेन मन्दिर, छलितपुर (तस्विर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं इं. स॑.१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनमुंद्रण भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र (तस्बिर श्रोत; गुस्ताभ ली बोनले र ई.सं. ८८१२ १८८९ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं.१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनमुंदण भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 
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ललितपुर दरवार क्षेत्र (तस्विर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा 
अंग्रेजी भाषामा पुनमुद्रण भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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श्रीकृष्ण मन्दिर, ललितपुर (तस्बिर ओतः गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं 
ई.सं १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी माधामा पुनमुंदण भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


AWAY 


c J se ape 3 


| i २: ३ 020 क... 


7 
z E 
छै E 
de E 
di 
HE 
Hi 
| q. 
E 
Gt 
A 
- 
H 
| 


可 मोहन प्रसाद साफ्कोटा) | 


लेखेको र ई.सं. १८८३ र १८८६ मा ya भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं इ. सं.१९८६ मा 


were 


ya त: गुस्ताभ ली बोनरे 
थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पूनमुंदण भएको पुस्तक "भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन 
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ललितपुर दरबारको सुरको सजावट (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेस्केको र ई.सं, ! ८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं इ.सं.१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनमुंदण भएको पुस्तक “मोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 
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जगन नारायण मन्दिर, ललितपुर (तस्बिर ओल: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं,१८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित मएको एवं इ.सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी 
भाषामा पुनर्मुदण भएको पुस्तक “सोयेज टू नेपाल" नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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जगन नारायण मन्दिर, ललितपुर (तस्बिर श्रोतः गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई सं १८८३ र १८८६ मा do भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं d सं १९८६ मा 
थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनर्मुदण भएको पुस्तक *भोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


> Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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कृष्ण मन्दिर क्षेत्र, ललितपुर (तस्विर श्रोत: गुस्ताअ ली बोनले AMA र १८८६ मा फ्रेघ भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई सं. ?९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनमुंद्रण 
भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) p (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


(तस्बिर : सेसिल बेण्डाल, उनकै पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


मध्य अशोक स्तूप एवं पोखरी, पीम बहाल, ललितपुर (वि.सं.१९४१) 


3 : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


ललितपुरमा रहेको वालकुमारीको मन्दिर (तस्बिर श्रोत: सेसिल बण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ (वि.सं.१९४३) मा क्याम्द्रिज युनिभसिंटीबाट प्रकाशन भएको 
“अ जर्नी अफ लिटररी याण्ड आकिंयोलोनिकळ रिसर्च इन नेपाल याण्ड ada इण्डिया बिन्टर अफ १८८४-५ " नामक 


— Raae (तस्बिर श्रोत: सेसिल बण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ (वि.सं.१९४३) मा क्याम्ब्रिज युनिमसिंटीबाट प्रकाशन भएको पुस्तक “अ जर्नी अफ लिटररी याण्ड आकियोलोज्ञिकल रिसर्च इन नेपाल 
याण्ड नर्दन इण्डिया डुरिङ्ग द विन्टर अफ १८८४-५ ” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


छ : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


ललिपुरमा रहेको कुम्भेश्वर महादेवको मन्दिर | (श्रोतः सेसिल बेण्डालले लेखेको र सन्‌ १८८६ मा क्याम्बरिजबाट प्रकाशित पुस्तक “अ जर्नी अफ 
लिटररी एण्ड आर्कोलोजिकल रिसर्च इन नेपाल एण्ड नर्थर्न विन्टर अफ १८८४-५" नामक पेज ३९ बाट 
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स्वस्ति श्रीमन्नेपललिक सम्बत, ५१२ वैशाखकृष्णपश्यां तिथी ॥ शरकरणे' । विखमुहूत्ते 
अवणनक्षत्रे ऐन्द्रयीग । आदित्य वाशरे ॥ श्रीललितपत्तननगरोत्तमे ॥ श्रीश्रीम[न्म] 

[हा |कुमारसप्तफणावली मणिकिरणसंद्योतायमान श्रीनागराजाधिष्ठिते ॥ परमेश्वरपरम 
भट्टारक श्रीमानेश्वरीवरलश्चप्रसाद असुरनारायणेत्यादि विविधविरुदराजावलीपूर्व्व- 
== क्रियासमालंकृत महाराजाधिराज श्रीश्रीमत जयस्थिति राज 8439 संभज्यमान 
[राज्ये] ॥ ॥ श्रीमक्मप्तकुटुम्बजप्रधानमुत्त्यंग महायात्र श्रीजिभयात्रप्रमुखा दि भि: dura 


— ने | श्रीमानीगलोत्तरस्याने । अस्ति तत्र महातीर्थः guard इति wa: । यत्रेष भग. 
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ललिपुरमा रहेको कुम्भेश्वर महादेवको मन्दिर बनाउँदा जयस्थिति मल्लले स्थापना गरेको शिल्प्रलेखको उद्धरण | (श्रोतः सेसिल बेण्डालले लेखको र सन्‌ १८८६ मा क्याम्ब्रिजबाट प्रकाशित पुस्तक 


"अ जर्नी अफ लिटररी एण्ड आ्कोलोजिकल रिसर्च इन नेपाल एण्ड A इण्डिया, डुरिङ्ग द विन्टर अफ !८८४-५” नामक पुस्तकको पेज १२९ बाट), सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 


detii : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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लगायतको पाटन दरबार क्षेत्र 


bai : डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


ao : डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले ने वि.सं. १९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


$ र : डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले ने वि.सं.१९६० मा 


hi : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


Pe o श्रीकृष्ण मन्दिर, पाटन (वि.सं. १९७५) | 


= : डा. कुर्त बोएक , श्रोत: उनले नै वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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दरबार क्षेत्र, पाटन (वि.सं.१९४५) 


छि : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कृष्ण मन्दिर सहितको पाटन दरबार क्षेत्र, इ.सं.१८९४ (तस्बिर : जान मुडंक एल. एल.डि.) 


T :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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पाटन दरबार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न मन्दिर तथा मूर्तिहरू (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 
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श्री ३ देव शमशेर ज.ब.रा.ले ललितपुर भ्रमण गर्दाको एक दृश्य (वि.सं.१९५८) 


कि खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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३ देव शमशेर ज.ब.रा.ले ललितपुर भ्रमण गर्दाको एक दृश्य (वि.सं.१९५८) 
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ललितपुर दरबार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न मन्दिर तथा मूर्तिहरू (वि.सं. १९५८) 
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ललितपुर दरबार क्षेत्रमा रहेका विभिन्न मन्दिर तथा मूर्तिहरू (वि.सं. १९५८) 


E cs पाटन ढोका (वि.सं.१९६० को दशक तिर), तस्बिर श्रोत-पिन्टेरेस्ट, सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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पारनमा रहेको मह्दाबौद्धको मन्दिर | (तस्बिर ओतः सिल्मेन लेमीले Ha भाषामा लेखेको र पेरिसबार ई.सं. १९०५ 
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गोदावरी महादेव कुण्ड, ई.सं. १९०५ (तस्बिर : अज्ञात) 
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ar Collection of Mohan Prasad Sapkota 


i Source ; Ihe book “Nepal & Himalayan Countries written by Isabelle Massieu in 直人， 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राधाकृष्ण मन्दिर, पाटन, HPPA १९७१ 


"v : National Geographic Image Tefeetion / Bridgeman Images, Collection: Mohan Prasad Sapkota 


कृष्णमन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. १९७७, ह्वाइट जान क्लाउडी 
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गोदावरी पञ्चधारा, ई.सं. १९२० (तस्बिर : मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 


- : दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः , संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दरबार क्षेत्र, ललितपुर, खिचिएको साल : वि.सं.१९७७ तिर 
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A view from atop the Ashoka Stupa in Lagankhel over Patan and beyond the Shivapuri 


E श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पाटन दरबार क्षेत्रमा रहेको एक मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८१ 
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स्थान-पाटन 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई,सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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पाटनको मध्य भागमा रहेको equ, नेपाल | (तस्बिर श्रोत: पर्सिमल ल्याण्हनले लेखेको x लण्डनबार ई,सं,१९२८ (वि,सं, 2964) मा प्रकाशन भएको 
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FF ओतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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महादेवको मन्दिर, गोदावरी, पाटन, नेपाल 


E. ~ = 


(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू बूक नथी र क्याप्टेन सी.जे,मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको 


“2 गुखांज देयर म्यानसं, कस्टम्स एण्ड कन्टी” नामक पुस्तकबाट | (सङ्कलन : प्मोचेन | i 
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पाटन शहरको प्रवेशद्वार (प्राचीन पाटन ढोका) 
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Ee श्रोत : हिमालयन जर्नल, भोलम ७। तस्बिर खिच्ने:- जे. बी. औडेन | संकललन : मोहन पसाद सापकोटा 
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भूकम्प पछिको (थेइमा थोला ?) ललितपुरको एक भाग। तस्बिर खिचिएको मिति: वि.सं १९९० माघ-चैत । 


T बी.औडेन | संकललन : मोहन पसाद सापकोटा 
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भूकम्प पछिको जाउलाखेल दरबार, ललितपुर। तस्बिर खिचिएको मिति : वि.सं.१९९० माघ-चैत। 
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x o an 
» -» a कै 2 


` 
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"-— महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सालको महाभूकम्प अघिको ललितपुर दरबार क्षेत्र 
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de महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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“नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Bs ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई. सं.१९३५ (वि.सं. १९९२) मा प्रकाशन भएको "द ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
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Krishna Temple, Lalitpur 
(Source : Google.com.np, Date : Unknown, Photographer : Unknown) 
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पूर्ति, चैत्य एवं वालक, पाटन (वि.सं.२००७ असोज-कार्तिक 


acts :- डा.हेनरी एम्बुस ओन्डफिन्ड, श्रोत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, सडूलन:- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


नान्गुल, हाथीसम्बु, काठमाडौं, ई.सं.१८५५ वा ग्रीष्मकालीन दरबार, साही वन, ललितपुर, वि.सं. २००९ (सही कुन हो? म अनभिज्ञ छु) 
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महाबौद्ध, ललितपुर, खिचिएको साल : वि.सं. २०१२ 
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as ` जेम्स बुक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


महाबौद्ध, पाटन, खिचिएको साल : वि.सं,२०१२ 
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2 : जेम्स ब्रुक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


दरबार क्षेत्र, ललितपुर (00, खिचिएको साल : बि.सं. २०१२ 
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Patan Durbar (Photo by Percy Brown, 942 AD) 


आह Collection of Mohan Prasad Sapkota 


A Ganesh Temple, Lalitpur 
(Photo by Percy Brown, taken in 92 AD) 


"m Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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ई.सं.१९५६ मा गोदावरीमा माछा Ale राजा महेन्द्र (तस्बिर : गणेशमान चित्रकार) 


IR : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in 957, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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(Photo by Wayne Stinson; taken in 4957) 
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Lalitpur 
Photo by Wayne Stinson; taken in 7957 


Source: O Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison. GoJ/ector: Mekan Prasad Sapkota 


दरबार परिसर, ललितपुर (7), वि.सं.२०१५ 


हिक : O Univercity of wifsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohen Prasad Sapkota 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०१५ 


Source: (9 Univercity ofwilscensin, Photographer : Forman Harrison, Gellector: Mokan Prasad Sapkota 


P :@ Ubnivercity of wilsconsin, Photographer : Forman Tarrison, 


श्रीकृष्ण मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०१५ l 


TH :@ Univercity ef wifsconsin, Photographer : Forman Yferrisen, Ge/fector: Mokan Prasad Sapketa 


पाटन दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०१५ 


ff : UVML./FORMAN HARRISION, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


कृष्णमन्दिर, पाटन, AHR? 


Ws & (à) : Alfred Gregory, Collector : 


Mohan Prasad Sapkota 
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एक राजाको हात्तिमा सवार मूर्ती, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१६ 
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ET :@ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Veflector: Mokan Prasad Sapkota 
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सन्‌ १ ९६ ० मा पुल्चोक, ललितपुरको अशोक स्तूप (श्रोतः फ्लिकर, गणेशमान चित्रकार) 
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krishna Mandir, Lalitpur (By : Hank Lacy, 960-72) 


Source : James Scott (A PCV) 


अशोक स्तृप, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


er OARRA 


> : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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oe “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by "४१ Krishnamurti, (965 AD, Collected hy Mohan Prasad Sapkota 
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vn "Hir Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by Y 9. Krishnamurti, (965 AD, Collected hy Mohan Prasad Sapkota 
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श्रीकृष्णमन्दिरमा पत्थरमा कुँदिएको रामायणको एक दृश्य, ललितपुर 


m "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by "४0 Krishnamurti, 965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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श्रीकृष्ण मन्दिरमा पत्थरमा कुँदिएका महाभारतका मूतिं-चित्रमध्ये द्रौपदी स्वयम्बरको चित्र, ललितपुर 
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Krishna Mandir, Lalitpur (By : Jay Cross, 7965-09) 


mn Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


श्रकिष्ण मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०२२ 


bee Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२२ 


A Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२२ 
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ललितपुर दरबार क्षेत्र | तस्बिर खिच्ने-पिटी एण्ड मेरियन डाउन्स । खिचेको साल-वि.सं.२०२२ | 


| Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


Y 


Tits 


mm, 
T c घया ws 


E Nm 
ललितपुर दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२२ 


Pod Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


एक गल्ली, ललितपुर, वि.सं.२०२२ 
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Lalitpur : Jawalakhel swing 
Photo by Wayne Stinson; taken in 7965-i0 
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Krishna Mandir, Lalitpur (By : Jay Cross, 7965-09) 


md Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Daniel OC Dai (@ PEO), Collector : Mohan Prasad Saphota 


तिब्बती शरणार्थी शिविर, MISTA, SZAF वि. स्तं. २०२३ 
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Source : Jay 
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Source : Jay Cross (A PCV) 


दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jay Cross 


— A D — -一 一 一 一 一 
I 


_ re. > m. 
4 a ~ 


re ee ee a eee ee SS 


a 


PMCID cl A A CSS) hrs 


ललितपुर, तस्बिर zen साल : वि.सं. २०२३ 
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वि.सं.२०२३ मा ललितपुरको रातो मच्छेन्द्रनाथ र मिननाथको रथ (तस्बिरः रिच TH) 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : d Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाड वि.स २०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


सदर चिडियारवाना भित्र बसिरहेका बनेपाकी SPORT र किरण, ASRS, AÁSAR वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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YAA, चिडियारवाना, जाउल्लारकल, SISA, वि.स २०२३ 


os 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शेक्तिक भ्रमण, प्स्कोन स्कूल बनेपा, सदर चिडियाखाना, जाउललारकल, SER AA २०२३ 


[| 
— 一 — = = —— ines —— m — = - — — = ब क e —w 


Source ; Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शेक्षिक भ्रमण, '्कोन ES FA, सदर चिडियाखाना, AIS STRESS, AST, वि.स २०२३ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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AIS ORES, AÁSAR, वि.स २०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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JAR भ्रमण, प्स्कोन स्कूल बनेपा, ATS, BISA, वि.स. २०२३ 
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Lalitpur 
Photo by Wayne Stinson; taken in 967-0-06 


E : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ललितपुरबाट उत्तर शिवपुरीतिर हेर्दा, ई.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन 


m ; मोरन गराए CRT 
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दरबार क्षेत्र नजिकेको गल्ली ई.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन 


घा : मोहुन प्रसाद सापकोटा 


ललितपुरबाट उत्तर हेर्दा, ई.सं १९६६-१९६७ (तस्बिर : यानी स्टिन्सन पुलिटजर) 


Source : Mike Frust (A PCV 
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कृष्णमन्द्र छेउ, पाटन, वि.सं.२०२८ 


FI : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 


ढुङ्गाको अग्लो खम्बा माथि रहेको गरुडको मूर्ति, कृष्ण मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


& : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हिरण्यवर्णं महाविहार, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


ललितपुर, वि.सं. २०२४ 
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गोटीखेल, ललितपुरमा | 
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de : Phil Chase (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


रातो मछेन्द्रनाथको रथ तयार पारिंदे, पुल्चोक, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


po :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


एक मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


= : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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अशोक स्तुप, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


> :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


अशोक स्तुप, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


ye खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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रातो मच्छेन्द्रनाथको रथ अगाडि राखिने भैरवको मखुण्डो, ललितपुर, खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 


M श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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रातो मच्छिन्द्रनाथको रथ नजिकै बत्ती बालिरहेका भक्तजनहरू, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 


总 श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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उपलक्ष्यमा पूजाआजा गरिँदै, ललितपुर, वि.सं.२०२५) 


iu श्रोत : एलन फेयरब्याडू, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


गरिँदै, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 
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मच्छिन्द्रनाथको परम्परा अनुसार पूजा ग 


भोटोजात्राको दिन रातो म 


Fg श्रोत : एलन फेयरब्याडू, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भोटो जात्राको दिन रातो मच्छिन्द्रनाथको परम्परा अनुसार पूजाआजा गरिँदै, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 


be श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


रातो मच्छिन्द्रनाथको रथ, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 


(तस्बिर खिच्ने :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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रातो मच्छेन्द्रनाथको भोटो प्रदर्शन, जाउलाखेल, ललितपुर (वि.सं.२०२५) 
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Sshok Stupa, Lalitpur (Photographer : Beth Prentice, 4966-4968]) 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दरबार क्षेत्र, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


= श्रोत : एक पी सी भी डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


हरिशङ्कर मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


: वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


ES by : Doug and Nancy Hatch (P.c.v.) , Collected bu : Mohan Prasad Sapkota. 
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हरिसिद्धि इंटटायल कारखाना लगायतका क्षेत्र, ललितपुर, वि.सं. २०२५ 
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ललितपुर (देखिएको सडक पुल्चोक), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


^ : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 


一 一 


ss 


Cat — = ७4 - Man < 


ललितपुर दरबार क्षेत्र (2), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Es : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 


एक बालिका, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 


मस rate 


+ i AI DAN 


= La 
३३५९१४ LA ES SSA E 
SNR) << RR 
a 
:2 一 >>>.“ Ka sz PA Ta. ^ 


| 
| 
ENT / 7 M te 


RR SARA एक मन्दिर, ललितपुर, वि.सं.२०२९ 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ललितपुर दरबार क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


कृष्णमन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


— 


dns yyw vere sense ee 


के 
| 
E 
| 
i 
| 
| 
H 
p — €—— ————————— 


(————— 


अ 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


AAS 
mn 


A 


>> 
FF 


>>>“ 


ललितपुर दरबार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


= श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


गोदावरी नजिक, ललितपुर, वि.सं.२०३० 


Ei श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


गोदावरी नजिक, ललितपुर, वि.सं. २०३० 


d Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


ललितपुर दरबार क्षेत्रमा रहेको एक मन्दिर, वि.सं.२०३० 


किलर :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


हवाई दृश्य, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


हवाई दृश्य, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


rem : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


> | 7 | MA 
( f TD .* JA Ub ERT EN T ths e EE. 
Yes 4h ^ t ` A E 5° 5 » , 


" 
^ अ 


“a= 


‘a y E a tis 3 N 
we 74 M3. " 
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& : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5095 
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Mangalbazat, Lalitpur (Photographer : Barbara Butterworth & Mike Gill, 4978-42) 


Source :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


= i 


| 


_ मंगः हिटिः, ललितपुर, तस्बिर साल : वि.सं.२०३५ 


LE : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


= 


^ 
TL . 
=. B 


दरबार क्षेत्र, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३५ 


sii : Rich. Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


मल्ल राजाहरूको दरबार, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल 


Rud : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


J 


योगनरेन्द मल्लको शालिक, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३५ 


ds : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


SD ann 


रातो मच्छिन्द्रनाथ (dot: a) को रथयात्रा CERTO 


Ee श्रोत: मेरी शिपहर्ड CHATS वि.सं.२०३९ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


MASS c Fr. 0७ छै" 


पाटन दरबारको भित्री भाग र केही मन्दिरहरु, नेपाल 


El श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड.." 


एक स्तूप, गुइता टोल, ललितपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HUS. नामक पुस्तक 


"n 
E 4.27 
m Y - 


phe श्रोत : मेरी शेपहर्ड teats लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HUS." नामक पुस्तक 


राजा अशो कले बनाएका चार स्तृपमध्येको पुर्वी स्तृप, ललितपुर 


"n श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड..” नामक 


Em श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्ड..” नामक पुस्तक 


एक अति प्राचीन इनार, सुनागुठी, ललितपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरठे लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाळ मण्डल.." नामक पुस्तक 


Cro» ae T 
€ € wu 


b- 


एक सामुदायिक इनार, d: बहाल, पाटन 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 


` u A — " 4 v n c 7 « aA A ^ + 
| zod > ci | 


$ x 4 P" 


» p^ 
१ n S >, 


ET E 2 
- Kh a ur wu » हौँ » .. 
Ee Lu “2 oos lt actam ® 
लगभग वि.सं.१७५७ तिर बनाइएको वरिपरि माछा र मुखमा मकरगोही कँ दीएको धातुको धारा, सुनधारा, पाटन 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 


- vare ——— 
= = ~ x Ta > N 
BF XC Er own FIN 


वि.सं .१७०४ सालमा बनाइएको एक THAI कुँदिएका मूर्तिहरू, दरबार क्षेत्र, पाटन 


—— Zu — a - id — A, C — 


INE तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङकलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


= c4 > UN ee mn eee ^O " 


^ — Wo -—— > = 
E nM >> 


«4 | EE इक हक aut | TT d 
ने = ऊ B P . EW ३ | a ^ 3 
BE ES te NY 
* 


DIRA T — - — — «eme | i 


SH FH, AAE, MA 


tic 


des श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


E > - 
) ir. " कः 
OTS, > 4 . | 
- te — T | 
i a ms s. - 4 


चौथोदेखि दशौं शताब्दीका बीचमा बनाइएका यि बस्ती नजिकका संरचना वस्तु पाल्न र गुइंठा टाँस्न प्रयोग हुने गरे, क्वाँटी बही, पाटन 


di श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 


T a 
J A? ¡5 ४३. Res 24 m 3 


VEM 


FEN ES 


CET. 


वि.सं.१४४९ को कम्भेश्वर मन्दिर बनाउँदा वा पुनर्निर्माण गर्दाको शिलालेख, ललितपुर 


— 


बि.सं,२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल,," नामक 
आग्लो र बीरेआग्लो सहितको एक घरको मूल 


+ 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. " नामक पूस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


EE. LN rat Ey Lu | | 
ha a uid * A AIN SA DA US NY, ५ 
SUI: Lt JUN nda, ATAN t 


Uu तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र बि खं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


A 


MISLL OIL 


साना गाउँको मुख्य गल्ली, काठमाडौं 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल * नामक प्स्तळ, सदृलनः मोहन प्रसाद सापकोटा 


~ .. | -A 7 " 


"oT. e i 
"To A 
RE | 


| Perry wT Ve vr. spm 


u> Lo "ases ren 


महाबौद्ध बिहार नजिकको छतबाट देखिएको मध्य पाटन 


Es तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्गलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


दरबार क्षेत्रमा रहेका मन्दिरहरु, पाटन 


c] श्रोत : मेरी Wee स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल ” नामक पुस्तक, AAA मोहन प्रसाद सापकोटा) 


, sD, "o कक) 


गचे टोल, उत्तरी अशोक स्तृप नजिक, पाटन 


pea श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


Prc® 


$ 


कनै बेला पाटनलाई घेरेर बनाइएको पर्खालको भग्नावशेष, भोले टोल नजिक, पाटन 


Lo श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, 


dat s x u 


ni 


कुनै बेला पुरानो पाटन शहरलाई घेरेर बनाइएको पर्खालमा रहेका दुईमध्येको एक ढोका, अल्को हिटी नजिक, पाटन 


EEE तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, AAA मोहन प्रसाद सापकोटा) 


Pen 2 s be nere v ) NÉ 
- ~~ 一 केक" t ^ ree: ७ «AM १ 
चन T $ bs A^ " " ^ r 


- 


pP 


गुइटा टोलको १७-१८ औं शताब्धीको कपडा चित्र, गुइटा बहीः, पाटन 


== तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहड़ं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, सहृलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


-~ > 


^ 
Y - 
("ta vean 
> E 


? LE 4 Lt 
sh ॥ 
b st tex ' ॥ Ñ 
- u - ond -——— > ——— ।. > 


ei 


पाटन दरबार क्षेत्रको १८-१९ औं शताब्धीकों कपडा चित्र, कवा बहाः, पाटन 


EE तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, ANA मोहन प्रसाद सापकोटा) 


LI LJ 3 
#+9 eee ७ # के के hare 4 Lona. में कें केळ के 


^ Y 
VA छ? eee mde ae y] Biss 


सुनागुठी गाउँका प्राचीन घरहरु, काठमाडौं 


Fie श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.स॑.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.” नामक पुस्तक, सहलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


दलान निकालिएको एक प्राचीन घर, फर्पिङ्ग, ललितपुर 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, सक्षलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


^ a ._ 


चरा जडिएको एक ध्रीको सर, ललितप्र 


Hia श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल, " नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


"> 


, 
- wor 


- ¿ARAS EA 
क ० TT 


HUA जोर थाम हाली दलान निकालिएका घरहरु, ललितपुर 


E श्रोत : मेरी Wes स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


A 


: ) ee!) eke IIA rt ROE Fr 
AAA MAMAS 4 EELS 


^ A 


h 
"4 

A 

A 
Y 
4 
^ 


一 
-— 


ch dc 


Sa CIE 


£ 


zw 
क्र Lad 


एक आँखीझचाल, ललितपुर दरबार,सुन्दरीचो क 


m श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्लनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


— = a —_ 


एउटा घरमा रहेका खोल्नमिल्ने खालका आँखीभ याल र हातेतान, सुनागुठी (हाल सुनाकोठी), ललितपुर 


BFR तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.खं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सइलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


दरबार क्षेत्र, ललितपुर 


ts श्रौत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सड़लनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


मूलचोक, ललितपुर दरवार 


Pm श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, सझलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


^ 


Se Tt जम y 
३ y pro Mir E 
» nn 4 i $ 


> ^a 


Tr 
- 
一 


गङ्गा र यमुनाका मूर्तिहरू, मूलचोक, ललितपुर 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


सुन्दरी चोक, ललितपुर दरबार परिसर 


A श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, 


"rn rm मोडत प्रसाद EA 


oT IP 


दरबारको भरयाङ र आँखीझचाल, ललितपुर 


h श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 


ह 
* 
_ 
ê 


॥ 3 
.t 4 B 
® ५.4 bi AE 


जोर थाम, दरबार परिसर, ललितपुर 


DRE श्रोत : मेरी शेपहड़ं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सइलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


कफ 


“>... 
"Wen, tire 


LI 
A MAAN 
DE 
है Nee) Det 


~ 


Ta RNS Sot LA meto fpem 


- * MW mA > ay - T 
T ह errr A, AR A a a 0 TO oe “> >> > 
ee an nn MA | A ms mo 
7 al) U ॥छ- + रू ax ias 


- COOP 60 
Ae AAA he 
2 “> a. Z 一 va Ait 2.0 A SIE v rf SHES OE cm wà > Ss 天 “mm भा ms” - - - 


"Tr जक का कक कक मार रू EMIL 


u... " 
— > 


कलात्मक भाल, ललितपुर दरबार 


A : मेरी THES स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." 
नामक पुस्तक, सङ्घलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


NNN 


- 
«:. | 


SO TPE DART 


3 E 
it; Ui Eae vm पर TEE LIA 
a 7 


I ÁÁ e 


hc sur de 


- 
一 


भित्री प्रवेशद्वार, सु क, ललितपुर 


R 
IHH > T 7 nena | t हि 


| 
E 
: 
i 
E 
: 
E 
E 
: 
f 
| 
E 


u 


[तस्बिर श्रोत 


s श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 


e ý { : i wi 
7 x 
; «n. 


प्रवेशद्वार, ललितपुर दरबार. 


Ris श्रोत : मेरी Wee स्लसरले लेखेको र वि.स. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल .” नामक पुस्तक, सङ्गलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


> aio = e m e c - 7 


- “Sar — ne 一 


वन्तबहाल, ललितपुर 


"m श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.," नामक पुस्तक, 


— श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल * नामक पुस्तक, सङ्लन; मोहन प्रसाद सापकोटा) 


——————————P— | 


> तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


——— | 


Ex श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र fe W 208% मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. ^ नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा 


F 
E 
i 
E 
t 


तस्बिर site 


pm श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल ,” नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


m. तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, सहृलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


Ea तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, ye. मोहन प्रसाद सापकोटा) 


rag श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 


ee — 


= तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.. " नामक पुस्तक, 


4300, Wigs. ad) addi 


Exe लखका प्रका! भएको नेपाल * प्रसाद सापकाटा 
equ . EGO! 7 
S मण्डल - 
गपहर्ड . +‘ $ 


- 444 zu aas 


“s+ 404 
| = wr 


ह 
| 
= 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक 


nen >>>. I | > seu - Be 


HD LN ALD EP DT YP A DD DD DE 


eae ee नि . oe alli cot Ee, 一 


Sn 


= GO b 
一 个 TI PLA c > ad Tm ~ 


२० १ 59७४४ ४८ ¥ 
eg iie allie ^ EP A A A 
> - = > 


sy m 


दिएका रामायणका चित्र-कथा, कृष्णमन्दिर, ललितपुर 


ES श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, सङ्घलन; मोहन प्रसाद सापकोटा) 


SiS} MIA IIA I 


i 
i 


AU eo 


E श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि,सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, UT मोहन प्रसाद सापकोटा) 


PARAS ~ i 


4 7 


uh WIE 
- ra p 43242444 22 
C 4 | mend A y 


f 7 
Sa TS Y l Leg 


Li dod 


Ow 


gt 


ku | 
ALT 


=) 
न > - 
f बे 
» AS | 
HR 
हे © 


MI 


+ 


y 


Te 


EYS 


टी श्रोत : मेरी THE स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्लनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


- y E amer >> 


Pu 


em- = in = 


RACHA SH र FR, 


Sates, MZA 


a नामक पुस्तक, 


ES तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्गलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 


LI > 


20 ABS Geax! ates SS Ra VS ANA, SSRIS, Ge 


= श्रोत : मेरी शेपहड़ं स्लसरले लेखेको र वि.स.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 


लन; मोहन प्रसाद सापकोटा 


LIE O; 
< E É 
N 二 全 二 


yu 


वैश्रवण विहार, 


m 
PPO TY BE ea oe CES ET eh LAM 


ताप a 5 


ME 


c 


"VETT 


Ew 
७७, a, NE. 


ES SG 
a re? 5 


gan u, } 


3 श्रोत : मेरी Wes स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 


ल्चोकस्थित एक विहारको द्वारमा रहे को शिला-मण्डला, ललितपुर 


।तस्बिर ओत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. * नामक पुस्तक, सङ्कलन; मोहन प्रसाद सापकोटा) 


a> F "C am 
बलुखा मठ, ललितपुर 


= श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 


, / | 
= 
P 


^ 


7" 


~ & 

= ८ 
"d AZ 
» » - > a रै 

बी 

Au 
pP 
हि “री 


一 


ia तस्बिर श्वोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 


७ - 
=> es 
a 


ES E 


A क्र कं 


एक टँडाल, शिव मन्दिर, सुलिमा टोल, ललितपुर 


~ 


पालि तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल." नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


A or a 
An I. rà “uo [३ 3 
= 


hh; | B. 


zw 


=v 


I$ 
天 ae A; 


TAD. OS 


- » 
० ड ^ 
4 =e = e 
en — 
^ >, Z 
> es, 


= 一 ¡Es . Miekan Prasad Sets = 7% . = re x 2 | 4 ^ 
आधुनिक ढो काले पुरानो ढोका पतिस्थापन भएको शिवमन्दिर, सुलिमा टोल, ललितपुर 


`% 


Eh श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 


ra 8 


ee LETT 
E) 


rk ee ee M d Miekan Proted Saphste 


एक शत्तल, सुनधारा, ललितपुर 


" श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HUZG. नामक 


A 


dem A: rc ec Eau: à 


AN 5d. WE oid. 


१६ औं शताब्दीमा बनेको शिखरशैलीको महाबौद्ध मन्दिर, ललितपुर 


SE श्रोत: मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, UFAA: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


过 


T UNIS 
hom. dh --- Ces 
me E 


चम्पादेवी तिरबाट खिचिएको बुङ्गमती गाउँको खेतका Ter र «ppt सहितको एक दृश्य, ललितपुर, नेपाल 


Jia श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि. सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: 


जा रत एाजाज गाए का 7] 


०७० vv a 
^ ww zz 


एक साँघुरो गल्ली, च्यासल टोल, पाटन 


ETT श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


.. 


ke... 


3432 


fe 
rs 
e 


一 - 
u 


r Maz “Ye ++ | 
GAMERS 
h^ isse. 


3333 pri । in Ti 3 
"T4 


44443 J 
6444444494 


के 
* 


TT FT TSS 


पाल 


तीर्थयात्री (श्रद्धालु महिला) बन्द मन्दिरको मूल आँखी-ढो कामा फूलका माला चढ़ाइरहेकी छिन्‌, शेष नारायण, फर्पिङ, ललितपुर, ने 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


# 


, 
* 


———— दृश्य dur 


E श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको ”नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


* हे 4 
= Fr | no» : 7 
7 bi EN A ^ 
ATE "^ V ७९ x [7% = " -~ = 
= Y - 
| * T - E rá 
= z ñ = be —— po. - ळा १ 3 
7 A AEE 
" pec j 
an - e: 
I 
f ॥ 


पाटन दरबार क्षेत्र, चित्रकार-गुस्ताभ लिबोन (? ), कोरिएको साल-वि.सं.१९४२ 


nA 
| LJ 


S श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि. सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल...” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


$ "e y 


मन्दिर, चैत्य र पाटी सहितको एक चोक, बल्खु (वाल्खु टोल ?), पाटन 


— : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाळ मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


的 Adis, An rege < 
Pe OA RA AI > TE 


} , a eid " E b" È 
E g 4 
4) í 
, J E f > h 
| } >, d 4 
lla लि... मि 4 ८ 


भर्खरै रोपिएको घान-खेतमा झरी पछि जम्मा भएको पानीमा परावर्तन भइरहको बादलको छाया, फर्पिङ, नेपाल (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.२०३९) 


—————— 


haninn SD 


श्रोत : हरिसिद्धि गोल्डन भिजेलको ब्लग). 


र (श्रात 


ललितपुर 


ल 


— 


— 


हरिसिद्धिको मन्दिर, 


| 
| 
| 
l 
i 
L 


bad :Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


Kw x 
YY 


rac 


WELCOME Jes 4 E | E स्वाजतम 


शहर भित्रको कला दशांउने प्राचीन ढोकाको स्थानमा प्रतिस्थापित नयाँ पाटन ढोका, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 


i3 : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


अशोक सिनेमा घर, पाटन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 


A : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


) 


प्र 


४ j--2a3*4 ener ost 


एक मन्दिर, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०४८ 


= प्रसाद सापकोटा 


पहिले कुनै बेला मीनपचासमा मौसम खुलेको दिन ललितपुरको अशोक स्तूप यस्तो देखिन्थ्यो । श्रोत-गूगल । 


一 一 一 一 一 
一 一 me 一 一 一 


x है - T. ay 
: a बा SUBES 9 
y à | 

y 


१ 


| | M भ्‌ 
dd | N | ! दै 
्र 


| ॥ de em 
c-— a o 


N 


p Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Bishwonath & Bhimsen Temple of Patan before 2072 BS EQ (Source :mountainsoftravelphotos.com) 


SN \ 
teer pe 


À कुम्भेश्वर महादेवको मन्दिरको पछिल्लो तस्बिर (श्रोत:फिलकर), सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 


Lf 


E 
(PF 
4E 
£ Dr 
॥ 
|! v 
Hu 
e 
^ 
= 
a 
3 m 
ok 
| B» 
R 
E 
॥ 
[e 
ae 
IE 
पि 


y ————————————————————————————————————————————————————————A———————————————————————Á——————————— 


iu | MNT 


Ness 


|| | | | | 


मन:शिला (Ra र टीका भैरव मन्दिर, लेले, ललितपुर (तस्बिर सौजन्य: श्री मुरारीप्रसाद न्यौपाने, चापागाउँ) 


t p 
ult 
ara १ 
AA Ann A NA A A ०० rit Ben 4604 २० ०० ५ ७३७७० ७ 0 qi or 


